

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

	para crianças acima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação 3 meses				
17	Xadrez - tipo escolar com tabuleiro em madeira com peças em plástico resistentes e manual de regras.	UND	6	R\$ 34,63	R\$ 207,78
18	Piscina de bolinha - 1,5m x 1,5m, com 500 bolinhas e estrutura de 100% galvanizada, desmontável e de fácil transporte.	UND	2	R\$ 631,67	R\$ 1.263,34
19	Toca infantil - 3 em 1, com 2 tocas interligadas por um túnel e com 150 bolinhas feitas em nylon.	UND	2	R\$ 301,83	R\$ 603,66
20	Quebra-cabeça - Infanto-Juvenil com 500 peças, material cartonado, com tema: floresta, nível de dificuldade médio.	UND	15	R\$ 30,73	R\$ 460,95
21	Quebra-cabeça - Infanto-Juvenil com 1000 peças, material cartonado, com tema: floresta, nível de dificuldade médio.	UND	13	R\$ 51,10	R\$ 664,30
22	Jogo de dama - com 24 peças, tabuleiro em caixa de MDF 40x40 cm, para crianças acima de 6 anos. Embalagens com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do INMETRO.	UND	10	R\$ 35,30	R\$ 353,00
23	Baralho tradicional , fabricado em cartão coche 290g, tamanho 57x89mm, com 54 cartas (52 cartas+02 coringas)	UND	15	R\$ 8,77	R\$ 131,55
24	Dominó - confeccionado em material de vinil, contendo 28 peças nas medidas mínimas de 33 x 20 x 2 mm, na cor preta e numeração colorida	UND	15	R\$ 14,06	R\$ 210,90
VALOR TOTAL R\$ 19.244,68					

LOTE 13 FANTASIAS INFANTIS E FANTOCHES					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Fantoches de gente feltro - tipo diversificados, confeccionado em feltro, contendo 10 fantoches variados: com dimensões aproximadas de 28cm de altura, acondicionados em embalagem plástica contendo 10 unidades.	KIT	5	R\$ 161,67	R\$ 808,35
2	Fantasia de animais - kit fantoches confeccionados em material leve, tipo feltro, de várias cores, ricos em detalhes, contendo no mínimo 06 personagens.	KIT	5	R\$ 120,67	R\$ 603,35
VALOR TOTAL R\$ 1.411,70					

LOTE 14 MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO)					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Armário de aço - 02 portas, 190x0,90x0,40m, com 4 prateleiras regulares, com chave.	UND	8	R\$ 523,33	R\$ 4.186,64

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

2	Armário de madeira - Armário alto, medindo 0,90 x 0,50 x 1,63 m, modulado com tampo, laterais, portas e prateleiras em aglomerado com 18mm de espessura, revestido em laminado melamínico na cor argila. Encabeçamentos em PVC extrudado, na mesma cor do laminado melamínico. Portas de correr, deslizando em canaletas de Nylon, suspensas em roldanas, com puxadores embutidos e fechadura frontal. Divisão interna com 3 prateleiras horizontais, reguláveis, formando 04 vãos. Base metálica, pintada em epóxi preto. Sapatas reguladoras de nível.	UND	2	R\$ 395,28	R\$ 790,56
3	Armário de parede em aço - armário de cozinha triplo com estrutura em aço, 03 portas com isolamento acústico e dobradiças de pressão puxadores com acabamento metalizado em UV e prateleiras removíveis. Material Estrutura aço SAE1008 fixação com porcas, parafusos e alças plásticos. Dimensões 120 x 55 x 30 cm	UND	4	R\$ 636,40	R\$ 2.545,60
4	Arquivo de aço - 04 gavetas, com chave simultânea, 133x60x47cm.	UND	4	R\$ 706,33	R\$ 2.825,32
5	Birô - reto básico com 2 gavetas, medindo aproximadamente 160x60x74.	UND	14	R\$ 196,94	R\$ 2.757,16
6	Cadeira longarina - com 03 lugares; cadeira secretaria executiva; espuma injetada, revestida em tecido, acabamento em pvc, tipo para 03 lugares; sem braços; com assento e encosto fabricado e moldado anatomicamente; dimensões aproximadas do encosto 400x350 mm (lxa) e assento 420x460 mm (pxl); estrutura da longarina de seção retangular dupla mínimo 3mm de parede, com reforço interno em tubo 7/8"; base lateral retangular oblonga; dupla - com pés no padrão dotado de elos de apoio para fixação com 02 furos de aproximadamente 0,02 mm; galvanizado e pintado em pintura eletrostática a pó epóxi; na cor preta; com certificado de garantia de no mínimo 12 meses; fabricado de acordo com a legislação vigente.	UND	6	R\$ 279,28	R\$ 1.675,68
7	Cadeira secretaria com pés de ferro - assento e encosto confeccionado em espuma injetada com no mínimo 40 mm, arredondado anatômico, com curvatura envolvente no sentido horizontal e apoio lombar, com inclinação 100%, estofamento de alta densidade, revestida em couríssimo de alta resistência composto de 50% poliéster e 50% algodão; com resistência a abrasão. estrutura em tubo 7/8 com parede de 1,5 mm de espessura com tratamento antiferruginoso e pintura.	UND	8	R\$ 123,67	R\$ 989,36
8	Cadeira de plástico infantil - com encosto e descanso de braço, no Tamanho: C. 31,5 x L. 35,5 x A. 50,5 cm. Cores variadas.	UND	20	R\$ 17,70	R\$ 354,00
9	Cadeira fixa de plástico c/ braço - empilhavel monobloco, encosto fechado, com capacidade mínima de 120 kg, material polipropileno (PP) 100% virgem com anti-uv, uso irrestrito em ambiente interno e externo, chuva e sol.	UND	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
10	Cadeira secretária giratória -injetável, assento com encosto de formato anatômico, moldurado em chapa ou madeira em compensado de boa qualidade. Sistema de	UND	10	R\$ 263,33	R\$ 2.633,30

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

	fixação por meio de porcas de garras com utilização de parafusos sextavados. Encosto medindo 0,40 x 0,27 m e o assento de 0,43 x 0,42 m.				
11	Cadeira fixa de plástico s/ braço - empilhável monobloco, encosto fechado, com capacidade mínima de 120 kg, material polipropileno (PP) 100% virgem com anti-uv, uso irrestrito em ambiente interno e externo, chuva e sol.	UND	200	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00
12	Estante de madeira - estilo de mesa para computador de madeira com estante.	UND	2	R\$ 391,32	R\$ 782,64
13	Mesa quadrada de plástico - produzida em polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares e fácil limpeza. Matéria-prima 100% virgem, tendo dessa forma garantia de qualidade do material. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 68x73x68 cm.	UND	60	R\$ 57,17	R\$ 3.430,20
14	Mesa infantil - cores variadas em material de plástico reforçado.	UND	10	R\$ 37,23	R\$ 372,30
VALOR TOTAL R\$ 32.642,76					

LOTE 15 MATERIAL PERMANENTE (ELETROELETRÔNICOS)						
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	Aparelho de DVD - player com Karaoke Reprodução de DVD, DVD-R, DVD RW, SVCD, CD, CDR, CDR, USB, W, MP3, WMA, e JPEG; sistema de cor: NTSC/PAL-M e PAL-N; Saída HDMI/DIVX para sinais de vídeo em alta definição e sinais de áudio; Incluso Cabo HDMI, controle remoto e manual em português; 110/220 V. E com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	4	R\$ 186,42	R\$ 745,68	
2	Bateria para microfone - recarregável 9 v 450 mah Fx-9v/450.	UND	4	R\$ 53,67	R\$ 214,68	
3	Carregador de bateria de microfone - HQ - CHARGER07-HQ-NiMH Battery Charger AA/AAA/E-Block.	UND	4	R\$ 160,75	R\$ 643,00	
4	Caixa de som amplificada com tripé - caixa de som portátil com alça; reproduz: arquivos mp3 em dispositivos usb / cartão sd; entrada: auxiliar para áudio plug (rca); entrada usb / cartão sd; entrada para microfone plug (p10) / guitarra plug (p10); equalização de áudio pessoal personalizado com led; funcionamento bivolt 115 - 230v ~ 60 hz ou bateria (inclusa); garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação; assistência técnica enquanto durar a garantia. com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	2	R\$ 1.911,67	R\$ 3.823,34	
5	Câmera digital - com 14,1mp, lentes Carl zeiss, foto panorâmica 2d, zoom ótico 8x estabilizador de imagem lc 2.7, com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	2	R\$ 595,00	R\$ 1.190,00	
6	Data Show - Portátil Epson S31+ 3200 Lumens SVGA 1 HDMI 2 USB Bivolt, com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	3	R\$ 2.853,07	R\$ 8.559,21	

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

7	Filmadora - Lentes , tipo de sensor Gerador de imagens CCD de 1/8 (2,25 mm) Advanced HAD® (Hole Accumulation Diode) Zoom estendido 70x, Tipo de tela 6,7 cm (tipo 2,7) monitor Clear Photo LCD (230 k) amplo (16:9) Saída de vídeo composto (cabo de conexão A/V (fornecido)), tipo A, mini-AB/USB 2.0 de alta velocidade (armazenamento em massa), terminal remoto A/V Saída de luz, até 10 lúmen, garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	2	R\$ 1.548,17	R\$ 3.096,34
8	GPS - portátil com recursos completos com bússola de três eixos e câmera integrada. Tela colorida de 2,6 pol legível sob a luz solar; Câmera de 5 MP com foco automático e marcas geográficas automáticas; Mapa base global integrado com relevo sombreado; com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	1	R\$ 337,66	R\$ 337,66
9	Microfone sem fio - com as seguintes características mínimas: Frequência UHF de longo alcance; 01 (um) receptor, alimentação bi volt (100-240 VAC); 02 (dois) microfones de mão com transmissor, alimentado por bateria; Manual de instruções; Case para transporte; Homologado pela Anatel. E com garantia mínima de 12 (doze) meses.	KIT	4	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00
10	Microfone com fio : Cabo: 5 metros; Chave on/off; Cor:preto; Impedância de 600 Ohms; Resposta frequência: 70Hz a 12 Khz; Sensibilidade a 1 KHz: -50dB (0dB = 1 V/Pa); Tipo: Diagrama Polar Unidirecional Cardióide; Cabo com conector P10; Corpo metálico com pintura eletrostática; globo em aço com pintura eletrostática; Cápsula dinâmica com imã de neodímio; filtro pop montado internamente no globo. com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	4	R\$ 70,97	R\$ 283,88
11	TV - Tela plana de 32" polegadas - LED resolução Full HD (1920 x 1080), conversor digital integrado, controle remoto (com pilhas), voltagem 110-240V, sintonia fina e busca automática por estações, sistema de áudio estéreo/SAP, potência de áudio mínima de 10W RMS, entrada HDMI (uma, no mínimo), ângulo de visão mínimo de 170°, consumo de energia inferior a 115W, massa inferior a 13,2 kg, cor do gabinete: preta cabos de energia incluídos e com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	3	R\$ 1.425,44	R\$ 4.276,32
VALOR TOTAL R\$ 25.450,11					

LOTE 16 MATERIAL PERMANENTE (REFRIGERAÇÃO)					
ITEM N°	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Central de ar - 9.000 BTUs, split - Capacidade mínima: 9.000 btu/h; Com controle remoto; Baixo nível de ruído; filtro lavável; Ciclo frio; Mínimo classe B de consumo de energia; Compressor rotativo; Tensão: 220 v. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	4	R\$ 1.389,17	R\$ 5.556,68
2	Central de ar - 12.000 BTUS Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com	UND	4	R\$ 2.174,71	R\$ 8.698,84

	capacidade de 12.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 12 (doze) meses.				
3	Central de ar - 24.000 BTUs, split - Capacidade mínima: 24.000 btu/h; Com controle remoto; Baixo nível de ruído; filtro lavável; Ciclo frio; Mínimo classe B de consumo de energia; Compressor rotativo; Tensão: 220 v. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	2	R\$ 2.764,67	R\$ 5.529,34
VALOR TOTAL R\$ 19.784,86					

LOTE 17 MATERIAL PERMANENTE (INFORMÁTICA)					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa de som - para computador 10 W rms P2 preta EP 310 play caixa 1 unidade	UND	12	R\$ 30,27	R\$ 363,24
2	Computador completo - com 8GB de RAM, HD de 500gb, leitor e gravador de CD e DVD, mais monitor LCD 18.5", com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	10	R\$ 2.505,00	R\$ 25.050,00
3	Impressora - Funções impressão, cópia, fax, digitalização, velocidade de impressão (preto e branco). Laser qualidade de impressão preto (ótima) HP Fast Res 1200, com tecnologia de resolução HP Fast Res 1200, HP Pro Res 1200, 600 dpi, idiomas de impressão HP PCL 5, HP PCL 6, emulação HP postscript nível 3, impressão direta de PDF (v 1.7), URF, PCLM, PWG, Office nativo, com Cartucho de toner preto HP 26A LaserJet CF226A (~3100 páginas) e/ou cartucho de toner preto HP 26X LaserJet CF226X (~9000 páginas)	UND	3	R\$ 1.597,37	R\$ 4.792,11
4	Impressora multifuncional - tanque de tintas com conexão wifi. Imprime, Copia, Digitaliza. Com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	3	R\$ 1.304,99	R\$ 3.914,97
5	Notebook - stilo xr3210 celeron 4gb ram 500gb hd leitor de cd/dvd windows, com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	6	R\$ 2.416,67	R\$ 14.500,02
6	Mouse para notebook - com intel core 15-420m, 4gb e 320gb	UND	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
7	Roteador - com velocidade de transferência wireless de ate 300Mbps, cobertura 5 vezes maior que o padrão 802,11g, antenas 2x2 com tecnologia MIMO, compatível com dispositivos wireless da especificação 802,11 b/g, criptografia avançada WEP, WPA e WPA2, fácil de instalar com o utilitário de configuração D-Link Quick Router Setup, controle parental para supervisionar e limitar a atividade na internet e ter garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	6	R\$ 138,67	R\$ 832,02
8	Teclado multiuso - usb, formato ultra slim, padrão ABNT II, teclas 110, compatível com Windows 7/8.1/10	UND	16	R\$ 39,45	R\$ 631,20

VALOR TOTAL R\$ 50.493,56

LOTE 18

MATERIAL PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICOS)

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bebedouro de coluna - de pressão em aço inox para boca e copo com reservatório em aço inoxidável sistema interno de filtragem tipo sintetizado de dupla ação com carvão ativado gás ecológico com capacidade para 60 litros hora, com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	4	R\$ 843,00	R\$ 3.372,00
2	Freezer horizontal - freezer 519lts com duas portas - 4 pés com rodízios, congelamento rápido, acionamento no painel frontal, dreno frontal, dupla função: termostato no painel frontal: permite seleção de uso como freezer ou refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado. Cor: Branco, (220V). com garantia mínima de 12 (doze) meses	UND	1	R\$ 1.986,67	R\$ 1.986,67
3	Forno microondas - capacidade 27litros, medidas aproximadas: altura 29cm, largura 55cm, profundidade 37cm, porta espelhada, voltagem 220volts, cor branca. com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	3	R\$ 516,68	R\$ 1.550,04
4	Geláguia de coluna - com 02 torneiras uma gelada e a outra natural, refrigerado, com compressore termostato regulável para garrafa de 20 litros, gabinete em inox, potência 154 w, voltagem 220 v. Garantia mínima de 12 meses.	UND	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
5	Geladeira - geladeira 340lts duplex - Refrigerador 2 Portas 249 Litros Frost Free Branco. Cesta de ovos portátil, gavetão de legumes com controle de umidade, porta-latas removível, prateleiras da porta ultra-resistentes. Sistema Wind Flow que garante a distribuição homogênea de ar frio, possibilitando o frost free.com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	2	R\$ 3.037,83	R\$ 6.075,66
6	Liquidificador - capacidade da jarra 2litros, no mínimo 3 velocidades, cor branca, 220 volts,com garantia mínima de 12 (doze) meses	UND	4	R\$ 136,23	R\$ 544,92
7	Refresqueira para suco - com capacidade para 10 litros (divididos em 2 cubas de 5 litros cada, formato redondo, com tensão: 220V, com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	4	R\$ 1.610,33	R\$ 6.441,32
8	Ventilador Tufão - oscilante, fixo na parede, 60 cm, três velocidades, com pás de plástico, cor preto.com garantia mínima de 12 (doze) meses	UND	10	R\$ 266,67	R\$ 2.666,70
VALOR TOTAL R\$ 24.637,31					

LOTE 19

MATERIAL PERMANENTE (DIVERSOS)

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
---------	----------------	-------	--------	----------------	-------------

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUÃ PINHEIRO

1	Escada de alumínio - com 10 degraus, abertura em A, material: alumínio 100%. Capacidade: 120 Kg. Características Adicionais: degraus e patamar antiderrapantes, patamar alarguecido, com travamento automático, alça de apoio para as mãos alta e segura, pés de borracha antiderrapante. Todas as características e dimensões de acordo com a norma NBR 13430.	UND	2	R\$ 214,93	R\$ 429,86
2	Suporte de Parede para TV LCD de 21" a 65" - suporte fixo de parede para TV de LCD com haste deslizantes horizontalmente que possibilitem uma variação na fixação vertical. Permitir regulagem com inclinação de até 15° para baixo; Distância do suporte fixo à TV da parede Mínimo 8cm; máximo 12cm; Suporte com resistência de no mínimo 45Kg; Deve incluir parafusos de fixação do suporte à TV e do suporte à parede; garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	5	R\$ 64,33	R\$ 321,65
3	Tela de projeção - retrátil com tripé, medindo 1,80 x 1,80m.- Película tencionada nas laterais;- Película do tipo Matte White;- Suporte integrado ao estojo metálico. e com garantia mínima de 12 (doze) meses.	UND	2	R\$ 2.249,67	R\$ 4.499,34
VALOR TOTAL R\$ 5.250,85					

LOTE 20
KIT BEBE

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Banheira - plástica infantil anatômica, fabricado em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, válvula em PVC com lacre para escoamento da água, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até 20 kg, nas cores rosa, azul e verde.	UND	145	R\$ 22,52	R\$ 3.265,40
2	Bolsa de plástico simples - Alças de ombro, 1 bolso frontal com fechamento em zíper, abertura superior Com Zíper, forro plástico para facilitar a higienização, medidas aproximadas: (A X L X C): 32cm X 18cm X 42cm e tamanho G	UND	145	R\$ 35,25	R\$ 5.111,25
3	Kit calça e camiseta infantil - tecido 100% algodão tamanho P.	KIT	145	R\$ 12,30	R\$ 1.783,50
4	Conjunto pagão - composto por 3 peças confeccionadas em malha 150 fios, 100% algodão, nas cores diversas	CONJ	145	R\$ 14,29	R\$ 2.072,05
5	Kit de camisetas - tamanho único para recém-nascido em tecido 100% algodão e cores variadas, modelo camiseta regata e pacote com 03 unidades.	KIT	145	R\$ 10,14	R\$ 1.470,30
6	Água de colônia - Infantil sem álcool testada dermatologicamente acondicionado em frascos com no mínimo 100 ml.	UND	145	R\$ 5,88	R\$ 852,60
7	Kit cueiros flanelados - contendo 03 unidades em tecido de 100% algodão, tamanho 80x80cm, bordados e cores variadas.	KIT	145	R\$ 18,33	R\$ 2.657,85
8	Fita adesiva para fraldas - Fita crepe indicada para fixação de fraldas de pano ou plástica e o rolo medindo 19mm de largura x 20m de comprimento.	UND	145	R\$ 4,52	R\$ 655,40

9	Fraldas de tecido - em pano de tecido duplo, extra absorvente, composição 100% algodão, medida mínima de 70x70cm, pacote com 5 unidades.	PCT	145	R\$ 15,77	R\$ 2.286,65
10	Fralda descartável - tamanho P, polpa de celulose, polímetro super absorvente, filme de polietileno, fios de elastano, com fita adesiva para fixar, pacote com 24und.	PCT	145	R\$ 24,00	R\$ 3.480,00
11	Lenços umedecidos - com sistema de abertura puxafácil, para facilitar a retirada de um lenço de cada vez.	UND	145	R\$ 5,61	R\$ 813,45
12	Meias - para recém-nascido, 100% poliamida elastano natural.	UND	145	R\$ 2,45	R\$ 355,25
13	Kit banho - em material de resistente e Embalagem: blister contendo 1 saboneteira, 1escova e 1 pente.	KIT	145	R\$ 6,34	R\$ 919,30
14	Sabonete - em barra infantil, fragrâncias diversas, com no mínimo 90 g.	UND	145	R\$ 3,93	R\$ 569,85
15	Kit de Sapatinhos e luvinhas - de pano tipo malha e 100% algodão.	KIT	145	R\$ 7,33	R\$ 1.062,85
16	Shampoo - suave, uso infantil, neutro, antialérgico, de 200 ml, acondicionado em embalagem lacrada, original do fabricante, registro no Ministério da Saúde - MS, informações do fabricante, prazo de validade e data de fabricação estampada na embalagem.	UND	145	R\$ 9,92	R\$ 1.438,40
17	Toalha com capuz super absorvente, tecido grosso sem furos, colorido liso azul, verde e rosa (todos em tons bebê) medindo aproximadamente 70 x 90 cm, 90% algodão e 5% poliéster.	UND	145	R\$ 14,80	R\$ 2.146,00
18	Kit de berço - tecido em Malha 100% Algodão Lençol de Cima 1,50m x 90cm, lençol de baixo com elástico 1,50cm x 1,05cm eFronha 30cm x 25cm	KIT	145	R\$ 16,00	R\$ 2.320,00
VALOR TOTAL R\$ 33.260,10					

LOTE 21 MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Acido muriático - em liquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto e ré embalados em caixa com 12 unidades.	CX	6	R\$ 36,33	R\$ 217,98
2	Água sanitária - solução aquosa principio ativo: hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro produto com registro no ministério da saúde, hipoclorito de sódio hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 2,5% p/p - tubarão, em caixas com 12 embalagens.	CX	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
3	Balde de Plástico M - reforçado, com alça metálica e com capacidade para 15 litros.	UND	10	R\$ 5,56	R\$ 55,60
4	Balde de Plástico G - reforçado, com alça metálica e com capacidade para 20 litros	UND	5	R\$ 8,41	R\$ 42,05
5	Balde de Plástico G - reforçado, com alça metálica e com capacidade para 20 litros com tampa	UND	5	R\$ 12,12	R\$ 60,60
6	Desodorizador ambiental - aerossol na fragrância de lavanda ingrediente ativo solubilizantes coadjuvantes e butano/propano em frasco de alumínio com conteúdo de	CX	14	R\$ 77,91	R\$ 1.090,74

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

	400 ml e peso líquido de 277 gramas, acondicionado em caixas com 12 frascos.				
7	Cesto para lixo - sem tampa com capacidade de aproximadamente 12L, material Polipropileno(Pp), com aproximadamente 28,6cm de altura e 23,5 cm.	UND	16	R\$ 5,06	R\$ 80,96
8	Desinfetante - para uso geral, ação germicida e bactericida. Composição: citriodora, formaldeído, renex-60, branco, cloreto de benzalcônio 0,8%. Contendo no rótulo, registro no Ministério da Saúde, nome e CRQ do químico responsável, data de fabricação e validade, indicações de precauções de uso, composição e informações do fabricante. Forma de fornecimento embalagem com 2000 ml- Aroma de Lavanda ou bouquet flores. Caixa com 12 unidades.	CX	20	R\$ 31,80	R\$ 636,00
9	Pedra sanitária - tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência sólida, composta 98,99% de paradiorobenzeno.	UND	150	R\$ 2,38	R\$ 357,00
10	Detergente - com principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8, 0%, ph=6, 0-9, 0, solução 1% p/ p, composição aromática neutro, acondicionado em bombona plástico, contendo 500ml e ré embalados em caixas com 24 unidades.	CX	20	R\$ 38,40	R\$ 768,00
11	Inseticida mata baratas - tripla ação em embalagem de 400ml acondicionada em caixa com 12 unidades.	CX	2	R\$ 74,10	R\$ 148,20
12	Lã de aço - composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades e ré embalado em fardos com 12 pacotes.	FD	8	R\$ 16,73	R\$ 133,84
13	Espanja para limpeza - tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.	UND	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
14	Flanela - em material 100% algodão medindo 38x58cm, na cores diversas.	UND	50	R\$ 2,61	R\$ 130,50
15	Limpa moveis - emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico de 200ml e ré embalados em caixas com 24 unidades com fragrância de lavanda.	CX	3	R\$ 76,43	R\$ 229,29
16	Papel higiênico - de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, neutro, sem relevo, compostos de fibras celuloticas/naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo de 4,0cm, conforme as normas do inmetro, inpi e n.b.r. embalagem com fardos com boa visibilidade com 64 rolos e serviço de atendimento ao consumidor.	FD	25	R\$ 40,47	R\$ 1.011,75
17	Pano de chão - de algodão em pacote contendo 03 unidades.	PCT	20	R\$ 6,03	R\$ 120,60

18	Pano de prato - 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 400 x 750 mm.	UND	30	R\$ 3,41	R\$ 102,30
19	Par para lixo - material de plástico medindo 300mmX280mmX125mm, cabo de madeira reinvestido com plástico com 150cm.	UND	5	R\$ 6,24	R\$ 31,20
20	Limpa Alumínio - produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico, Limpa Alumínio e Inox 500ml Composição: Tensoativos não iônicos, abrasivos, corante e água. Ré embalada em caixa com 24 unidades.	CX	8	R\$ 37,28	R\$ 298,24
21	Rodo - com base de plástico, com duas borrachas; com a base medindo 50 (cinquenta) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros.	UND	15	R\$ 8,65	R\$ 129,75
22	Sabão em pó - para limpeza pesada, acondicionado em embalagem de 500g, ré embaladas em caixas com 12 unidades, rótulo contendo informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA.	CX	10	R\$ 73,27	R\$ 732,70
23	Sabão em barra - neutro com 5 unidades de 200g e ré embalo em caixa com 12 pacotes. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, de validade do produto, o número do lote e o registro na ANVISA.	CX	2	R\$ 43,63	R\$ 87,26
24	Vassoura de pelo sintético - cabo de madeira, cabo perfeitamente reto plastificado, rosqueável com ponteira de plástico.	UND	30	R\$ 7,18	R\$ 215,40
25	Limpador de uso geral - indicado para limpeza de cozinhas, banheiras, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeiras, marcas de dedos e riscos de lápis. Com embalagem de 500ml e ré embalado em caixa com 24 und.	CX	8	R\$ 56,30	R\$ 450,40
26	Tapete - em tecido tear, medidas mínimas 0,50cm x 0,70cm.	UND	20	R\$ 16,75	R\$ 335,00
27	Álcool líquido - graduação alcoólica 70º acondicionado a embalagem de 1 litro e ré embalado em caixa com 12 unidade.	CX	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
28	Toalha de mão - de boa qualidade medindo 30x45cm e cores variadas	UND	20	R\$ 6,24	R\$ 124,80
29	Saco plástico - para lixo com capacidade de 30 LI pacote com 10 und	PCT	30	R\$ 4,76	R\$ 142,80
30	Saco plástico - para lixo com capacidade de 100 LI pacote com 10 und	PCT	30	R\$ 6,95	R\$ 208,50
31	Vassoura de palha - com cepa e cerdas de palha, resistente e bem amarrada.	UND	10	R\$ 1,65	R\$ 16,50
32	Papel alumínio G - em rolo com largura medindo 30cm e, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso	UND	5	R\$ 3,79	R\$ 18,95
33	Papel filme - transparente, atóxico, com largura de 30cm, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante	UND	10	R\$ 4,18	R\$ 41,80